o
i | GOBIERNO
de

P4g. 6471

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 67

9.ELECCIONES

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

CVE-2023-8656  Decreto 8/2023, de 2 de octubre, por el que se convocan elecciones
parciales a la Presidencia de aquellas Entidades Locales Menores de la
Comunidad Auténoma de Cantabria en las que no se presentaron can-
didaturas en las pasadas elecciones locales del 28 de mayo de 2023.

La Ley de Cantabria 3/2022, de 14 de junio, de Entidades Locales Menores, regula el ré-
gimen electoral de las entidades locales menores de Cantabria, sin perjuicio de la aplicacion
de los preceptos contenidos en la Ley Organica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral
General.

Habiéndose celebrado elecciones locales a las Entidades Locales Menores de Cantabria el
pasado 28 de mayo de 2023, siendo que no se presentaron candidaturas en diez de esas En-
tidades locales menores y considerando que el articulo 30.1, de la Ley de Cantabria 3/2022,
de 14 de junio, de Entidades Locales Menores, dispone que, en el supuesto de que en alguna
circunscripcidn no se presenten candidaturas, se procedera en el plazo de seis meses a la ce-
lebracion de elecciones parciales en dicha circunscripcidon, deben celebrarse nuevas elecciones
parciales en esas diez Entidades Locales Menores.

El articulo 32, de la citada Ley de Cantabria 3/2022, de 14 de junio, dispone que la convoca-
toria de elecciones a la Presidencia de las Entidades Locales Menores de Cantabria se efectuara
mediante Decreto del Presidente de la Comunidad Auténoma de Cantabria. Asimismo, dicho
articulo establece que el Decreto de convocatoria se expide el dia quincuagésimo quinto antes
del cuarto domingo de mayo del afio que corresponda y se publica al dia siguiente en el Boletin
Oficial de Cantabria y en el Boletin Oficial del Estado, entrando en vigor el mismo dia de su
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Siendo que, en esta ocasidn, se convocan elecciones parciales, para las que no existe una
fecha exacta de celebracidn, sino un plazo maximo para ello, se ha elegido el domingo 26 de
noviembre de 2023 como fecha de celebracidn, por lo que la expedicién del decreto de convo-
catoria debe realizarse el 2 de octubre de ese mismo afio.

En cuanto al contenido del Decreto de convocatoria, el precepto exige que contenga la
fecha de celebracion de las elecciones, la duracion de la campafia, asi como referencia a la
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria de la relacidon de Entidades Locales Menores, con
especificacion del municipio al que pertenecen y tramo de poblacién en el que se encuentran.
Finalmente, dispone que sea difundido antes de cinco dias por los medios de comunicacion
social de Cantabria.

En base a todo lo anterior, y en uso de las facultades que me confiere el articulo 32, de la
Ley de Cantabria 3/2022, de 14 de junio, de Entidades Locales Menores,

DISPONGO:
Articulo 1. Convocatoria.
1. Se convocan elecciones parciales a la Presidencia de aquellas Entidades Locales Menores
de la Comunidad Auténoma de Cantabria en las que no se presentaron candidaturas en las

pasadas elecciones del 28 de mayo de 2023 y que aparecen relacionadas en el anexo a este
decreto.

boc.cantabria.es

n_??
4

CVE-2023-8656

1/3




p)
i - | GOBIERNO
de

P4g. 6472

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 67

2. La fecha de celebracion de dichas elecciones parciales es el dia 26 de noviembre de 2023,
domingo.

Articulo 2. Campana electoral.

La campafa electoral tendra una duracidén de quince dias, comenzando a las 00:00 horas
del viernes 10 de noviembre de 2023 y finalizando a las 24:00 horas del viernes 24 de no-
viembre de 2023.

Articulo 3. Publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria de la relacidn de Entidades Locales
Menores, con especificacién del municipio al que pertenecen y tramo de poblacién en el que
se encuentran.

Las Entidades Locales Menores en las que se convocan elecciones parciales a través de este
Decreto, aparecen relacionadas, con especificacion del municipio al que pertenecen y tramo de
poblacién en el que se encuentran, en la publicacion realizada en el Boletin Oficial de Cantabria
NUM. 43, de fecha 2 de marzo de 2023, corregida posteriormente mediante publicacion en el
Boletin Oficial de Cantabria NUM. 55, de fecha 20 de marzo de 2023.

Disposiciones Finales

Disposicion final primera. Publicacion.

El presente Decreto se publicara al dia siguiente de su expedicidén en el Boletin Oficial de
Cantabria y en el Boletin Oficial del Estado.

Disposicién final segunda. Entrada en vigor.

El presente Decreto entrara en vigor el mismo dia de su publicacién en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Disposicién final tercera. Difusion.

El presente Decreto sera difundido antes de cinco dias por los medios de comunicacion
social de Cantabria.

Santander, 2 de octubre de 2023.
La presidenta de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
Maria José Saenz de Buruaga.

boc.cantabria.es

IO

\

—_—

CVE-2023-8656

2/3



GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 67

ANEXO

Relacion de Entidades Locales Menores de la Comunidad Auténoma de Cantabria en las
que se convocan elecciones parciales por no haberse presentado ninguna candidatura en las
elecciones celebradas el pasado 28 de mayo de 2023.

Junta Electoral de Zona Entidad Local Menor Municipio Sistema de gobierno y
administracion

JEZ- Laredo Padierniga Voto Concejo Abierto
JEZ- Reinosa Coroneles Valderredible Concejo Abierto
JEZ- Reinosa Revelillas Valderredible Concejo Abierto
JEZ- Santander Aguero Marina de Cudeyo Junta Vecinal
JEZ- San Vicente de la Perrozo Cabezon de Liébana Concejo Abierto
Barquera
JEZ- San Vicente de la Obargo Pesaguero Concejo Abierto
Barquera
JEZ- San Vicente de la Mufiorrodero Val de san Vicente Junta Vecinal
Barquera
JEZ- San Vicente de la Barrio Vega de Liébana Concejo Abierto
Barquera
JEZ- San Vicente de la Bores Vega de Liébana Concejo Abierto
Barquera
JEZ- San Vicente de la Tudes Vega de Liébana Concejo Abierto
Barquera

2023/8656

CVE-2023-8656

Pag. 6473 boc.cantabria.es 3/3




	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-8514	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8515	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8517	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8518	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8519	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8520	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8521	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8522	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8523	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8524	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8525	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8526	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8527	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8528	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8529	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8530	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8531	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8532	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8533	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8534	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8535	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8536	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8537	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8538	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8539	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8540	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8541	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8542	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8543	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8544	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8545	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8546	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8547	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8548	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8549	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8550	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8551	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8552	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8553	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8554	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8555	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8556	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8557	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8558	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8559	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8560	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8561	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8562	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8563	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8564	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8565	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8566	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8567	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8568	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8569	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8570	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8571	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8572	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8573	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8574	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8575	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8576	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8577	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8578	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8579	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8580	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8581	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8582	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8583	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8584	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8585	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8586	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8587	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8588	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8589	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8623	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Subdirector/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAN/16/
	CVE-2023-8625	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració



	9.Elecciones
	Presidencia del Gobierno
	CVE-2023-8656	Decreto 8/2023, de 2 de octubre, por el que se convocan elecciones parciales a la Presidencia de aquellas Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria en las que no se presentaron candidaturas en las pasadas elecciones loc



		Gobierno de Cantabria
	2023-10-03T09:03:31+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




